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Lausuntopyyntö ehdotuksista valtioneuvoston asetukseksi yleisistä 
kielitutkinnoista annetun asetuksen muuttamisesta ja valtioneuvoston 
asetukseksi suomen ja ruotsin kielen taidon osoittamisesta valtionhallinnossa 
annetun asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

BBi Finland Oy pitää ehdotettuja asetusmuutoksia pääosin perusteltuina ja ajantasaisina. 
Kielitutkintojärjestelmien uudistaminen ja järjestelmien yhdistymisen huomioiminen asetustasolla 
tukevat kielitutkintojen selkeyttä, saavutettavuutta ja tarkoituksenmukaista käyttöä muuttuvissa 
yhteiskunnallisissa ja työelämän tarpeissa.

Pidämme erittäin myönteisenä, että kielitutkintoasetukseen ehdotetaan lisättäväksi säännökset 
viittomakielten osakokeista. Tämä edistää viittomakielisten henkilöiden yhdenvertaisuutta, 
kielellisten oikeuksien toteutumista sekä kielitaidon osoittamisen tarkoituksenmukaisuutta. 
Osakokeiden mahdollistaminen vastaa hyvin erilaisten suorittajien tarpeisiin ja tukee joustavaa 
tutkintorakennetta.

Arvioijien kelpoisuutta koskevien säännösten yhdenmukaistamista ja selkeyttämistä voidaan pitää 
kannatettavana. Erityisen tärkeänä pidämme sitä, että jo tehtävissään toimineiden arvioijien asema 
turvataan siirtymäsäännöksin, mikä osaltaan varmistaa arviointijärjestelmän jatkuvuuden ja laadun.

Tutkintotoimikunnan tehtävien päivittäminen ja tarkoituksenmukaistaminen on perusteltua 
kielitutkintojärjestelmien yhdistymisen myötä. Ehdotetut muutokset selkeyttävät vastuunjakoa ja 
tukevat järjestelmän toimivuutta kokonaisuutena.
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Kielitaitoasetukseen ehdotetut kielelliset ja tekniset päivitykset ovat sinänsä tarpeellisia ja tukevat 
kielitutkintojärjestelmien uudistuksesta seuraavia muutoksia. BBi Finland Oy ei kuitenkaan pidä 
perusteltuna valtionhallinnon kielitutkintojärjestelmän lakkauttamista. Katsomme, että 
valtionhallinnon kielitutkinto on edelleen tarpeellinen väline julkisen hallinnon erityisiin 
kielitaitovaatimuksiin vastaamisessa. Valtionhallinnon kielitaitovaatimukset eroavat monin tavoin 
yleisistä työelämän kielitaitotarpeista, eikä niiden arviointi kaikilta osin sovellu yksinomaan yleisten 
kielitutkintojen kautta toteutettavaksi.

Pidämme tärkeänä, että kielitaitolain 13 §:n sääntelyssä turvataan valtionhallinnon kielitutkinnon 
säilyminen vaihtoehtoisena ja täysimääräisenä tapana osoittaa erinomainen, hyvä ja tyydyttävä 
kielitaito. Mikäli valtionhallinnon kielitutkintojärjestelmästä kuitenkin päätetään luopua, on 
välttämätöntä varmistaa, että ennen lakimuutoksia tai siirtymäaikana suoritetut valtionhallinnon 
kielitutkinnot rinnastuvat pysyvästi, yksiselitteisesti ja oikeusvaikutuksiltaan täysimääräisesti yleisiin 
kielitutkintoihin. Tämä on keskeistä oikeusturvan, hallinnon toimivuuden ja kielitaitovaatimusten 
ennakoitavuuden kannalta.

BBi Finland Oy kannattaa ehdotettuja asetusmuutoksia siltä osin kuin ne tukevat 
kielitutkintojärjestelmien laatua, saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta. Samalla pidämme tärkeänä, 
että uudistuksissa säilytetään julkisen hallinnon kielitaitovaatimusten erityisluonne ja varmistetaan 
tarkoituksenmukaiset keinot kielitaidon osoittamiseen myös jatkossa.

Mertanen Anna
BBi Finland Oy


